XVII . De concessione beneficii emigrationis .

Liberum tamen maneat omnibus et singulis ejus urbis et appertinen -
tiarum incolis , cujuscunque conditionis sint , qui emigrare voluerint , inde do¬
micilium alio , quocunque libuerit , una cum mobilibus bonis sine ullo impe¬
dimento , detractione , aut exactione intra annum a ratihabita pace , post quin¬
quennium vero praestitis praestandis , secundum conditiones in ejusmodi casibus
illic olim usitalatas transferre , immobilia vero aut vendere aut retinere et
per se vel per alios administrare ; eadem quoque facultas retinendi et per se
vel alios administrandi aut alienandi omnibus aliis imperii membris aut sub¬
ditis mediatis vel immediatis maneat , qui bona , reditus , debita , actiones vel
jura in dicta urbe ejusque appertinentiis habent , sive semper retinuerint , sive
durante bello aut ante illud confiscata seu adempta aiiisque concessa fuerint ,
per conventionem hanc restituenda , quocunque nomine veniant aut ubicun¬
que degant. Salva etiam sit jurisdictio ecclesiastica iis , ad quos antiquitus
spectavit , nec eam ejusve exercitium impedire unquam liceat .

X VIII De restitutione munimenti Kehl

Vicissim sacra regia majestas christianissima restituet cum omnibus
juribus et dependentiis intra 30 dies a commutatis ratificationum formulis
sacrae Caesareae Majestati et imperio munimentum Kehl a se exstructum , in
dextra Rheni parte situm , integrum ; munimentum vero de la Pile caeteraque
in ipso Rheno seu Rheni insulis exstructa intra mensem sequentem aut citius,
si fieri poterit , sumptibus regis christianissimi solo plane aequabuntur , a neutra
parte posthac reaedificanda ; fluminis autem navigatio aliusve usus utriusque
partis subditis , aut qui alias illae commeare , navigare aut merces transvehere
volent , aeque patebit , nec quidquam ab alterutra parte illic aut alibi unquam
fiet , quo flumen divertatur aut ejus cursus seu navigatio aliusve usus dif¬
ficilior quavis ratione reddatur , multo minus nova telonia , portoria aut peda -
gia exigentur aut vetera augebuntur navesque , quae transeunt , ad unam magis
quam alteram ripam appellere aut onera seu merces exponere vel recipere
cogentur , sed id libero cujusque arbitrio relinqui semper debebit .

XIX . De censione arcis et urbis Friburg et fortalitii St . Petri .

Cedit quoque sacra regia majestas christianissima sacrae Caesareae Ma¬
jestati et serenissimae domui Austriacae urbem et arcem Friburgensem nec
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non fortalitium Set. Petri , fortalitium item Stellae nuncupatam et quaecunque
alia munimenta ibidem aut alibi per silvam Herciniam vel reliquum Brisgoviae
districtum noviter erecta aut restaurata in statu , quo nunc sunt , absque ulla
demolitione aut détériorations , cum villis Lehen , Mezhausen et Kirchzart cum¬
que omni jure , prout suae regiae majestati per pacem Neomagensem cessa
aut ab illa possessa et exercita fuerunt , uti et archivo omnibusque scripturis
seu documentis litterariis tempore occupationis illic repertis , sive ibi adhuc
exstent sive aliorsum translata sint ; jure dioecesano aliisque juribus et redi¬
tibus episcopatus Constantiensis semper salvis.

XX . De restitutione Brisaei .

Transfert similiter in sacram Caesaream Majestatem et domum Austria-
cam sacra regia majestas christianissima Brisaeum integrum in moderno statu
cum granariis , armamentariis , munimentis , vallis , muris , turribus aliisque
aedificiis publicis ac privatis atque omnibus dependendis in dextra parte
Rheni sitis ; iis , quae in sinistra Rheni parte sunt , interque ea fortalitio le
Mortier dicto , regi christianissimo relictis ; urbs tamen , quae nova dicitur , in
eadem sinistra Rheni parte sita , ut et pons ac munimentum , insulae Rheni
inaedificatum , omnino destruetur et solo aequabitur , a neutra parte ullo tem¬
pore reaedificanda . Ceterum eadem libertas Brisaeo migrandi hic repetita
censebitur , quae ratione urbis Argentinae conventa est .

XX / . De restitutione dictorum locorum in genere .

Praefata loca , urbes , castra et fortalitia cum omni districtu , apper -
tinentiis et dependent ,iis , sacrae Caesareae Majestati a sacra regia majestate
christianissima retrocessa , restituantur et tradantur absque omni reservatione ,
exceptione aut retentione , bona fide et sine ulla dilatione , impedimento vel
praetextu iis , qui post ratihabitas pacis tabulas a sacra Caesarea Majestate
ad id constituti et specialiter deputati fuerint ea que de re locorum evacuan¬
dorum praefectis , gubernatoribus aut officialibus Gallicis fidem fecerint ; ita
ut dictae urbes , arces , fortalitia et loca cum omnibus praerogativis , utilita¬
tibus , proventibus et emolumentis ac quibuscunque ibidem comprehensis in
jus , possessionem actualem et omnimodam potestatem ac superioritatem sacrae
Caesareae Majestatis et domus Austriacae redeant et apud eandem perpetuis
temporibus permaneant , quemadmodum antehac ad eam spectarunt et a sacra
regia majestate christianissima hactenus possessa fuere , nihilque omnino juris
aut praetensionis in loca praefata et eorum districtus coronae Galliae reman¬
sisse aut reservatum fuisse intelligatur . Nec quicquam porro exigatur pro
sumtibus et expensis in munimenta aut alia aedificia publica vel privata in¬
sumptis , nec alia quacunque de causa retardetur restitutio plenaria , infra 30
dies a pace ratihabita exsecutioni demandanda , adeo ut praesidia Gallica inde
protinus abducantur absque omni molestia , damno vel gravamine , civibus et
incolis aut aliis quibuscunque subditis Austriacis titulo debitorum aut prae -
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tensionum quarumlibet inferendo ; neque fas sit militiae Gallicae in locis eva¬
cuandis aut aliis quibusvis ad sacram regiam majestatem christianissimam non
spectantibus diutius commorari , hiberna vel stationes figere , sed in proprias
coronae Gallicae ditiones illico commigrare teneantur .

XXII . De restitutione Philippsburgi .
Eadem ratione reddetur sacrae Caesareae Majestati sacroque romano

imperio Philippsburgum illaesum cum munimentis ei in dextra parte Rheni
junctis omnibusque tormentis bellicis , quae tempore ultimae occupationis ibi¬
dem exstiterunt ; episcopatus Spirensis jure undiquaque reservato ; atque eo
nomine articulus IV. instrumenti pacis Neomagensis expresse repetitus habe¬
bitur ; munimentum vero , quod in sinistra ripa aedificatum est, una cum ponte,
a rege christianissimo post occupationem facto , destruetur .

XXIII . De munimentis quibusdam destruendis.
Curabit rex christianissimus suis impensis solo aequari munimenta e

regione Hunningae in dextra ripa et insula Rheni extructa , fundo cum aedi¬
ficiis domui Badensi reddendo ; pons quoque illic Rheno superstructus destruetur .

XXIV . De destruendo munimento in dextra parte Rheni e regione for -
talitii aedificato .

Destruendum similiter munimentum , quod in dextra parte Rheni aedi¬
ficatum est , e regione fortalitii Fort Louis nuncupati , ipso fortalitio et insula
penes regem christianissimum remanentibus ; solum vero munimenti destructi
domino marchioni Badensi cum aedificiis restituendum . Destruetur etiam ea
pontis pars , quae illuc ab insula pertingit ,, a neutra parte deinceps reparanda .

XXV . Destruenda a rege munimenta castri Trarbach .
Demolienda praeterea a rege christianissimo munimenta post pacem Neo-

magensem castro Trarbacensi addita nec non fortalitium Mon - royal ad Mo¬
sellam , a nullo posthac reaedificanda ; relicta tamen in pristino statu arce
Trarbacensi et una cum urbe et appertinentiis prioribus possessoribus plenarie
restituenda .

XXVI . De quibusdam munimentis demoliendis.
Eadem quoque demoliendi ratio obtineat in munimentis arci Kürburgensi

a rege christianissimo additis ; post quae destructa , arx haec cum integra
relicta urbe Kirn non minus ac reliqua ad principem Salmensem ejusque
agnatos , Rheingravios et Wildgravios , spectantia bona , nominatim etiam prin¬
cipatus Salmensis , caeteraque illis reddentur , eodem omnino modo et jure
possidenda , quo ea ante destitutionem possederunt et pace hac conventum est.

XXVII . De arce Eberenburgensi .
Idem etiam de destruendis novis munimentis arci Eberenburgensi a rege

christianissimo adjectis eaque baronibus de Sickingen cum reliquis ad illos
spectantibus bonis ab utraque parte reddendis cautum esto .
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XXVIII . De duce Lotharingiae .
Cum dominus clux Lotharingiae hoc in hello cum sacra Caesarea

Majestate conjunctus sit et praesenti tractatu comprehendi voluerit , restituetur
pro se , haeredibus et successoribus suis in liberam et plenariam possessio¬
nem eorum statuum , locorum et bonorum , quae patruus ejus dux Carolus
anno millesimo sexcentesimo septuagesimo (cum a christianissimi regis armis
occupata fuerunt ) possidebat , exceptis tamen mutationibus , articulis sequen¬
tibus explanandis .

XXIX . De restitutione uriis Nanceji .

Restituet imprimis sacra regia majestas christianissima domino duci
urbem veterem et novam Nanceji cum omnibus appertinentiis cumque tor¬
mentis bellicis , quae in urbe veteri tempore occupationis reperta fuerunt , ea
tamen conditione , ut , integris relictis omnibus vallis et propugnaculis urbis
veteris , uti et portis urbis novae , hujus valla et propugnacula non minus ac
omnia utriusque munimenta exteriora impensis sacrae regiae majestatis solo
plane aequentur , nullo deinceps tempore reparanda , nisi quod dominus dux
ejus ve successores urbem novam simplici et aequali muro absque angulis
claudere possint , quando cunque libuerit .

XXX . De evacuatione Bitsck et Homburg .

Evacuabit quoque sacra regia majestas christianissima castrum Bitsch
cum omnibus appertinentiis , uti et castrum Homburg , destructis prius muni¬
mentis , amplius non reparandis , ita tamen, ut ipsis castris et , quae illis juncta
sunt , oppidis nullum damnum inferatur , sed ea omnino illaesa conserventur .

XXX / . Quid jjorro duci concessum .

Suffragabuntur porro domino duci omnia de unionibus seu reunionibus
articulo quarto statuta , ac si hic verbo tenus repetita essent , ubicunque aut
quomodocunque facta seu decreta fuerint .

XXXII . Fortalitium Saar - Louis regi restitutum .

Reservat sibi vero sacra regia majestas christianissima fortalitium Saar-
Louis cum dimidia leuca in circuitu , a commissariis regiis et Lotharingicis
designanda , cumque omni superioritatis et supremi dominii jure perpetuo
possidendum .

XXXIII . De urbe el praefectura Longwicensis .

Urbs quoque et praefectura Longwicensis una cum suis pertinentiis
et dependentiis , cum omni superioritate , supremo dominio et proprietate ma¬
neat in perpetuum penes dominum regem christianissimum ejusque haeredes et
successores , nihilque juris inposterum in iis praetendere possit dominus dux
ejusque haeredes et successores ; sed in praedictae urbis et praefecturae per¬
mutationem sacra regia majestas christianissima aliam domino duci cedet , in
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uno ex tribus episcopa tibus , ejusdem amplitudinis et valons praefecturam ,
de qua bona fide inter eosdem commissarios conveniet ; eaque sic cessa et in
dominum ducem a rege christianissimo translata tam ipse dux , quam ipsius
haeredes et successores fruentur in perpetuum cum omnimodis superioritatis ,
supremi dominii et proprietatis juribus .